
Obecné zastupiteľstvo v Ostrovanoch 

v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych 

predpisov a podľa § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

tomto:  

 

V Š E O B E C N E    Z Á V Ä Z N O M    N A R I A D E N Í 

č.  1/2010 

 

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územného plánu obce Ostrovany 
 

§1 

 

Záväznou časťou územného plánu obce Ostrovany sú: 

 

1. Regulatívy pre územný rozvoj, vrátane vymedzenia verejnoprospešných stavieb, ktoré sú   

    nedeliteľnou súčasťou tohto nariadenia a tvoria prílohu č.1 tohto nariadenia. 

2. Funkčné využitie územia, stavebné čiary podľa výkresov č.2 (komplexný výkres riešenia   

    katastrálneho územia) a  4 (komplexný výkres priestorového usporiadania, funkčného   

    využívania územia a verejného dopravného vybavenia) územného plánu obce, ktoré sú  

    nedeliteľnou súčasťou tohto nariadenia a tvoria prílohu č. 2 tohto nariadenia. 

3. Zásady riešenia technickej infraštruktúry podľa výkresu č.5 (výkres riešenia verejného   

    technického vybavenia) územného plánu obce, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tohto  

    nariadenia a tvorí prílohu č. 3 tohto nariadenia. 

 

§ 2 

 

Úplný elaborát územného plánu obce Ostrovany je uložený na Krajskom stavebnom úrade 

v Prešove, na stavebnom úrade a na Obecnom úrade v Ostrovanoch. 

 

§3 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Zmeny a doplnky tohto nariadenia sa môžu vykonať len všeobecne záväzným nariadením.  

2. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Ostrovanoch   

    uznesením číslo 111/2010 dňa 26.8.2010 a nadobúda účinnosť 11.9.2010.  

3.  Dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa zrušujú všetky uznesenia, ktoré odporujú        

     tomuto VZN. 

 

V Ostrovanoch 26.8.2010     

                                                                                                   Ing. Cyril Revák v.r. 

           starosta obce  

 

 
 

 


